CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para realocar a entrada do CRAS
para o mesmo local da entrada da
SOBRASIL — Sociedade de Amigos do
Jardim Brasil, localizada na R. Lourenço
Martim do Amaral.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente, para que seja feito estudo para
realocar a entrada do CRAS para o mesmo local da entrada da SOBRASIL —
Sociedade de Amigos do Jardim Brasil, localizada na R. Lourenço Martim do
Amaral. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores e frequentadores da
região, foi relatada a necessidade de realocar a entrada do CRAS para o mesmo
local da entrada da SOBRASIL — Sociedade de Amigos do Jardim Brasil,
localizada na R. Lourenço Martim do Amaral.

Segundo os munícipes moradores da região e trabalhadores do CRAS, por se
tratar de uma unidade pública estatal, que atua com famílias e indivíduos em seu
contexto comunitário, visando a orientação e fortalecimento do convívio sócio
familiar, sendo assim a realização o atendimento de diversas pessoas em estado
de necessidade, e nos foi relatada que a entrada não está localizada na melhor
região possível, visto que se encontra em uma rua sem saída e em um local
ermo, colocando em risco tanto pessoas que buscam assistência quanto os
trabalhadores do próprio CRAS.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito um estudo para as devidas melhorias, dando ainda mais o conforto,
segurança e qualidade de vida dos moradores e frequentadores do local.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sal

Sessões, em 04 de maio de 2023.

Sérgioé Téixeíra (Prof,Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1907/2023
04/05/2023 - 16:52
IND 943/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023